
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 COPIA 

 

C O M U N E  di  G R I G N A S C O 
PROVINCIA di NOVARA 

CAP  28075                               
P.I.  e  cod. fisc. 00177080033 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
 

RESPONSABILE DEI SERVIZI RELATIVI 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 69 DEL  27/02/2026 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FIORI E PIANTE 
PER INIZIATIVE DI RAPPRESENTANZA ED ISTITUZIONALI - 
ANNO 2026 
 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FIORI E PIANTE PER INIZIATIVE DI 
RAPPRESENTANZA ED ISTITUZIONALI - ANNO 2026 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che, come per ogni anno, si rende necessario provvedere all’acquisto di fiori e piante 
per manifestazioni commemorative ed iniziative comunali anche per l’anno 2026, adottando idonea 
determinazione di assunzione di spesa, ai sensi del Regolamento dei lavori, delle forniture e dei 
servizi in economia, approvato con deliberazione C.C. n. 49/2016;  
 
PRESO ATTO che l’esercizio commerciale Petali” di Dall’Anese Laura con sede a Grignasco (NO) 
Via C. Battisti 3/C ha chiuso l’attività il giorno 31.12.2022; 
 

CONSIDERATA la necessità di provvedere all’acquisto di quanto ad oggetto presso gli esercizi di 
vicinato abituali fornitori di questo Ente, che hanno sempre applicato prezzi economicamente 
convenienti, permettendo un risparmio notevole e garantendo comunque forniture di qualità presso 
l’unico esercizio rimasto in paese: 

- “Fiori e Piante SUSANNA” di Francione Susanna, con sede a Grignasco (NO) in Via R. 
Massara 4; 

- inoltre che il costo della fornitura dei fiori che abitualmente viene garantita durante la 
celebrazione dei matrimoni civili è coperto dall’introito della quota stabilita dell’Ufficio di Stato Civile, 
per i matrimoni stessi; 

 

RITENUTO pertanto di provvedere ad assumere l’impegno di spesa relativo nella misura di: 
- € 900,00= I.V.A. compresa, per l’acquisto di fiori e piante per spese di rappresentanza 

imputandolo all’esercizio 2026, all’apposito codice di bilancio 01.01.1 voce 20/20/1 del Bilancio di 
esercizio 2026; 

- € 1.450,00 I.V.A. compresa per l’acquisto di fiori e piante per ricorrenze istituzionali, 
imputandolo all’esercizio 2026, all’apposito codice di bilancio, 01.02.1 voce 140/60/1 del Bilancio di 
esercizio 2026; 

 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTO il TU delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 267/2000 e, in 
particolare, gli articoli 107 e seguenti, in materia di competenze dei responsabili dei servizi, e l’art. 
183,  in materia di impegno di spesa; 

 

- VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 D.L. 78/2009; 

DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti 
ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale; 
VISTO il Piano Integrato di Attività ed organizzazione (PIAO) in particolare le linee guida e 
degli obiettivi strategici nella sottosezione dei rischi corruttivi e della trasparenza per il 
triennio 2025-2027 approvato con D. G.C. n. 44/2025; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

VISTO:  

- l’art.191 del Decreto Legislativo 18-8-2000 n. 267 e s.m.i.; 
-il Regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con 

deliberazione C.C. n. 49/2016; 
-Decreto di nomina sindacale n. 01/2026; 
 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 1.450,00 per l’acquisto di fiori e 
piante per iniziative istituzionali, al codice di bilancio 01.02.1 - voce 140/60/1 del bilancio 
d’esercizio 2026, ed € 900,00 per spese di rappresentanza, per l’anno 2026, al codice di 
bilancio 01.01.1 - voce 20/20/1 del bilancio d’ esercizio 2026, da effettuarsi presso: 
 

- “Fiori e Piante SUSANNA” di Francione Susanna, con sede a Grignasco (NO) in Via R. 
Massara 4, P.IVA 02058620036,  
 

per € 1.450,00 (beni non soggetti ad IVA), per l’acquisto di fiori e piante per iniziative istituzionali al 
codice di bilancio 01.02.1 - voce 140/60/1 del bilancio d’esercizio 2026, CIG BA843EB0E5 
 
e per € 900,00 (beni non soggetti ad IVA), per l’acquisto di fiori e piante per eventi di rappresentanza 
al codice di bilancio 01.01.1 - voce 20/20/1 del bilancio d’ esercizio 2026, CIG: BA84457A02 
  

2. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario del conseguente pagamento delle 
fatture sulla base della regolarità tecnica resa dal Responsabile del Servizio competente; 
 

3. Di dare atto che si è proceduto a verificare la regolarità contributiva della ditte su indicata. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grignasco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determina viene così sottoscritta: 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
              BONAZZI dott.sa Valentina 
 
Grignasco, lì 27 febbraio 2026 
______________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme ad uso amministrativo: 
 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
                BONAZZI dott.sa Valentina 
 
Grignasco, lì 27 febbraio 2026


